Rio Grande do Sul , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3902

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             105

Publicado por:

Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:779DDB55

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de licitação. Torna público nos termos da L. nº 14.133/21, que

realizará a seguinte licitação:Pregão Eletrônico nº 33/2024. Objeto:

Aquisição de 2(dois) veículos novos, conforme condições,

quantidades e exigências no edital e seus anexos.A sessão fica

marcada para o dia 19/09/2024 às 9h.Edital pelo

sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacoe inf. Pelo fone 5532312844

VILMAR OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cassiano Guazina

Código Identificador:5A38CD75

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL No 012/2024

O Sr. Vilmar Oliveira, Prefeito de Rosário do Sul/RS, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE DESCONSTITUIR A NOMEAÇÃO de

Hildo Zandonar de Oliveira da Silva, aprovado em 26o lugar para o

cargo de Operário, no Concurso Público Municipal, com resultado

homologado pelo Edital n° 18, de 24 de junho de 2024, por não
comparecer dentro do prazo legal para tomar posse no respectivo

cargo, conforme §1o do artigo 14 da Lei Municipal no 1.685/1994.

GABINETE DO PREFEITO DE ROSÁRIO DO SUL, em 02 de
setembro de 2024.

VILMAR OLIVEIRA,
Prefeito de Rosário do Sul.

Registre-se e Publique-se.

GILBERTA MENEZES BORGES,
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Publicado por:
Cassiano Guazina

Código Identificador:743F6528

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 060/2024, que tem por

objeto a contratação emergencial de serviços médicos para atuar junto

ao Centro Te Acolhe, sendo 10 horas semanais e 40 horas mensais
pelo prazo de 05/07/24 a 31/12/24, em favor da empresa MARCOS

BREUNIG LTDA., de CNPJ 30.656.694/0001-80. no valor total de

R$ 70 mil (R$ 250,00 a hora = R$ 2.500,00/semana e R$

10.000,00/mês).

Salto do Jacuí, 03 de setembro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:

Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:BE61DBC4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 38: ASSINATURA DE

SOFTWARE ORÇAFASCIO

Torno públicoa Inexigibilidade de Licitação n.º 38/2024, para fins de

contratação de 3F LTDA – ORÇAFASCIO CNPJ:

23.484.444/0001-45
Informações pormenorizadas encontram-se a disposição dos

interessados, junto ao Setor Jurídico. Fone: 0 xx 55 3372-3222, sito a

Av. Eduardo de Brito, 101, nesta cidade, no horário de expediente.

Santa Bárbara do Sul, 03 de setembro de 2024.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:F0F933AB

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

TERMO DE ADESÃO 13/2024: MEDICAMENTOS

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – CISA

Torno Público, que foi empenhada adesão a ata de registro de preço de

outro órgão – CISA – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

SAÚDE DO NOROESTE DO RIO GRANDE DO SUL – CNPJ:
02.231.696/0001-92, AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,

conforme Termo de Adesão nº 13/2024 no valor total de R$ 6.420,40.

Defiro a adesão dos itens relacionados no pedido de compras 89/2024

– Secretaria Municipal da Saúde para que produza seus jurídicos e
legais efeitos.

Santa Bárbara do Sul, RS, 03 de setembro de 2024

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:5C0BA427

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº.641/2024

GARLENO ALVES DA SILVA – Prefeito Municipal de Santana da

Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, CONVOCA no dia

02.09.2024 o Servidor FABRÍCIO FIGUEIREDO DA SILVA,

Matrícula 2337-0, Motorista, que se encontra em Férias, para atender
necessidades da Administração Pública, ficando este dia para ser

gozado posteriormente.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA
VISTA, EM 03 DE SETEMBRO DE 2024

GARLENO ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

Registre-se

e Publique-se

GUILHERME ALVES DA SILVA
Secretário Municipal de Administração e Desporto